
OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI N. 718 DEL 

19/08/2022. MODIFICA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

Visto il vigente Piano di anticorruzione approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della 

Giunta n. 74 del 26/05/2022; 

Visto il DPR 62/2013: “Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62, rubricato-Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del Decreto Lgs.vo 30 marzo 2001 n.165”; 

Viste le linee guide ANAC n. 3, approvate in attuazione dell’art. 213, comma 2, del Codice, dal Consiglio dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016, recanti “nomina , ruolo e compiti del 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP…)”; 

Considerato che nel rispetto di quanto previsto dal DPR 62/2013 le funzioni del RUP non possono essere assunte dal 

personale che versa nell’ipotesi di incompatibilità e /o inconferibilità di cui al Decreto Leg.vo 39/2013 e all’art. 35 bis 

del Decreto Leg.vo 165/2001, ne nelle ipotesi di conflitto di interesse di cui all’art. 4 del Codice punto 3; 

Richiamata la determinazione n. 718 del 19/08/2022 del Responsabile del Settore Finanziario e Tributi con cui, 

nell’approvare il bando di concorso per il conferimento di un contratto di lavoro autonomo per ingegnere o architetto 

a gravare sui fondi del PNRR, si individuava il Responsabile del Procedimento nella figura del Responsabile del Settore, 

nel quale è collocato il servizio del personale, Sig.ra Maria Rosa Napoli; 

Considerato, che a seguito della presentazione delle domande di partecipazione dai candidati, la Sig.ra Maria Rosa 

Napoli, Responsabile del procedimento ha dichiarato di essere in conflitto di interesse; 

Ritenuto pertanto di dovere modificare la determinazione n. 718 del 19/08/2022 nella parte in cui nomina 

Responsabile del procedimento la Sig.ra Maria Rosa Napoli, individuando altro Responsabile; 

Ritenuto, in considerazione della tipologia e natura dell’oggetto del procedimento individuare, quale Responsabile del 

procedimento la Sig.ra Maria Daniela Russo, Responsabile dell’aspetto giuridico del servizio del personale, in possesso 

dei requisiti titolo di studio, esperienza e formazione professionale commisurati alla tipologia dell’incarico affidato; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

Di modificare la determinazione n. 718 del 19/08/2022 nella parte in cui nomina Responsabile del procedimento la 

Sig.ra Maria Rosa Napoli, dipendente che ha dichiarato di essere in conflitto di interesse, a seguito della presentazione 

delle candidature, per il conferimento di un contratto di lavoro autonomo per ingegnere o architetto a gravare sui 

fondi del PNRR; 

Di nominare la Sig.ra Maria Daniela Russo Responsabile unico del procedimento. 

Di trasmettere il presente provvedimento ai dipendenti Sigg. Maria Rosa Napoli e Maria Daniela Russo; 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet e all’albo pretorio al fine di garantire la 

conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità prescritte dal Decreto Leg.vo 33/2013 e 

successive modifiche e integrazioni. 

 

Il Vicario del Settore Finanziario E tributi 

Rag. M. Giordano 


